
Приложение 1 

 
Критерии  оценки выпускных квалификационных работ  

(дипломных работ) по специальности _270106.65, 270105.5 на региональном конкурсе  

в г. Красноярске 
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Уровень проработки проекта (работы) 

 уровень проработки темы 

 сложность объекта (по разделам) 

 разработаны экологические и природоохранные 

мероприятия 

 

до 20 

до 15 

до 5 

 

 

 

40 

           

2 

 

Реальность проекта - разработан для заказчика 

(подтверждено документом) 

5 

 
5 

           

3 

3.1 

3.2 

3.3 

Использование ЭВМ: 

 графические пакеты  

 расчетные пакеты 

 сметные пакеты 

 

3 

3 

3 

 

9 
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4.2 

4.3 

Степень оригинальности и новизны 

технологического, конструктивного и расчетно-

теоретического решения 

 оригинально решены отдельные элементы 

 решение с несколькими новыми элементами 

 принципиально новое решение 

 

 

 

до 3 

до 5 

до 8 

 

 

8 

           

5 

 

 

5.1 

 

5.2 

Научная проработка технологического, 

конструктивного и расчетно-теоретического 

решения 

 научная значимость в пределах данного 

проекта (работы) 

 научная значимость в пределах отрасли и 

науки вообще 

 

 

 

до 3 

 

до 6 

 

 

6 
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6.1 

6.2 

6.3 

Публикации: 

– вузовские; 

– региональные, отраслевые; 

– в центральных изданиях, международные. 

 

1 к п/т 

3 к п/т 

5 к п/т 

 

до 7 
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Внедрение результатов в производство 

 рекомендовано к внедрению ГЭК 

 принято к внедрению (подтверждено 

документом от организации) 

 внедрено (подтверждено актом внедрения) 
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Качество оформления 

 качество оформления записки 

 качество оформления чертежей 
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Награды на выставках, конкурсах: (по теме ДП/ДР): 

– вузовских; 

– региональных, отраслевых; 

– всероссийских, международных 

 

 

0,5 п.m. 

1,5 п.m. 

3 п.m. 

5 

           

10 Дополнительные баллы с обоснованием за другие 

особенности проекта 

до 5 
5 

           

Максимально возможная сумма баллов  100            

Примечание: 
1. Расчетные формулы 

п – количество докладов, публикаций,      m = 1 – медаль; 

авторских свидетельств и т.п.;      m = 0.5 0.7 – диплом; 
  т – количество соавторов;      m = 0.3 – грамота. 
  к = 1 –статья, методическая разработка;  к = 0.5 – тезисы доклада; 

 

 


